
                                                                                                                                   COPIA 

 
                      

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  166  del   15/12/2020 
Registro Generale N.  1304  del   17/12/2020 

OGGETTO : 
Affidamento fornitura di segnaletica verticale alla  Ditta "ISO LINE SRL" con sede legale
in Galatone (Le) in Via Via Cairoli n.69 e relativo impegno di spesa. CIG Z5A2FCA16E.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

PREMESSO che è indispensabile procedere con urgenza alla  sostituzione e/o integrazione della  segnaletica
verticale  ormai consunta, illeggibile  o mancante  perché divelta  specialmente  lungo la  costa  a  seguito di atti
vandalici  o  a  causa  degli  agenti  atmosferici  e  pertanto  inefficiente  al  fine  di  garantire,  migliorare  la
circolazione stradale e la sicurezza urbana in tutto il territorio Comunale;

RITENUTO nel caso specifico di ricorrere  all' affidamento mediante  procedura, secondo le  disposizioni del
vigente “Regolamento Comunale di acquisizione in economia di beni e servizi”;

PRESO  ATTO  che  con  lettera  di  invito  del  10/11/2020  è  stato  chiesto  di  presentare  regolare
preventivo/offerta entro il 25/11/2020 alle ditte specializzate nel settore quali:

1.  “SUD SEGNAL SRL” corrente in Galatone (Le);

2. “ISO LINE SRL” corrente in Galatone (Le);

3. “J.L. GROUP SRL” corrente in Nardo'  (Le); 

4. “NERETUM SEGNALETICA SRLS” corrente in Nardò (LE);

5. “L&G SERVICE” corrente in Melissano (Le);

6. “LA STRADA SRL” corrente in Veglie (Le).

RILEVATO che entro il termine perentorio del 25/11/2020 sono pervenuti n. 4 PREVENTIVI da parte
delle seguenti ditte:

1. “SUD SEGNAL SRL” corrente in Galatone (Le); 

2. “ISO LINE SRL” corrente in Galatone (Le);

3. “J.L. GROUP SRL” corrente in Nardo'  (Le);

4. “LA STRADA SRL” corrente in Veglie (Le);

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 17/12/2020 - Pagina 1 di 5



CHE con verbale  di gara  redatto il 01/12/2020 e  da accurato confronto delle  offerte  pervenute  dalle  sopra
citate  ditte,  con  costo  per  singola  figura  di  segnaletica,  è  risultata  più  congrua  e  vantaggiosa  quella

presentata  dalla  DITTA  “ISO LINE SRL” con sede  legale  in Galatone  (Le)  in  Via  Via  Cairoli  n.69,
ammontante  ad una spesa di  € 9.414,30  per l' importo  complessivo  di €  11.485,446  ,  depositata  in  atti al
Comando di Polizia Locale;

CONSIDERATO che l' offerta risulta essere ragionevole e di effettiva convenienza per l' Ente;

RITENUTO provvedere  in merito, mediante  l' acquisto della  segnaletica  verticale  così distinta  in  relazione
all' attuale  disponibilità  in  bilancio  2020  ed,  in  previsione,  di  poter  effettuare  ulteriore  fornitura  nel  2021
sempre in base allo stesso preventivo specificatamente valido per 12 mesi:

ELENCO FORNITURA RICHIESTA

COSTO
UNITAR

IO

COST
O

TOTA
LE

Quan
tità

Immagine
Denominazio

ne
Figu
ra

€ €

10
STOP    2  ̂classe

Da 90 cm

Figura
II 37

51,60 516,00

50
STOP    2^ classe

da 60 cm.
Figur
a II 37

32,25 1.762,50

20
SENSO VIETATO da

60 cm

1  ̂classe

Figura
II 47 18,20 364,00

10
SENSO VIETATO da

90 cm

1  ̂classe

Figura
II 47 36,10 361,00

5
DARE PRECEDENZA
2  ̂classe da 60
cm 

Figura
II 36

16,00 80,00

10
DIVIETO DI
TRANSITO

da 60 cm 1  ̂classe

Figura
II 46 18,20 182,00

10
DIVIETO DI SOSTA

da 60 cm 1  ̂classe

Figura
II 74

18,20 182,00

40

DIVIETO DI
FERMATA

da 60 cm 1  ̂classe

Figura
II 75 18,20 728,00

5 STRADA SENZA
USCITA

Figura
II 309 23,00 115,00

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 17/12/2020 - Pagina 2 di 5



da 60 x 60 cm 1^
classe

10
Senso unico

parallelo da 20 x
80 cm 1  ̂classe

Figura
II 348

art.
135

11,60 116,00

50 rotoli di nastro bianco-rosso di segnalazione pericolo con scritta Polizia
Municipale 6,00 300,00

1 conf.
da 200

pz.
Cravatte + BULLONI 180,00 180,00

50
Palo in ferro zincato a caldo con disp. Antirotazione diametro mm 60 da

3,5 metri con tappo di chiusura in materiale plastico
19,15 957,50

5
Specchio

parabolico
diametro 90 cm

68,00 340,00

TOTALE FORNITURA
€ 6.184 + Iva

22%

DICHIARA

VISTO l' art. 1 del D.L. n. 76/2020 il quale stabilisce per servizi o forniture di importo inferiore a €75.000,00
 l' affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità per l' acquisizione di lavori, servizi e  forniture in economia e
i valori di soglia in esso contenuti; 

- il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 11 
- il D. Lgs. N. 165/2006; art. 23-ter e art. 33 comma 3-bis 
- il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000; 
- il Regolamento Comunale sull' ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

RITENUTO di dover provvedere in merito procedendo all' impegno di spesa;

DATO ATTO che al presente affidamento è stato attribuito il CIG Z5A2FCA16E

DETERMINA

di AFFIDARE alla  Ditta  “ISO LINE SRL” con sede legale in Galatone (Le) in Via Via  Cairoli n.69,  ai
sensi dell' art.  87  c.  1  del Regolamento  Comunale  sui Contratti,  nel rispetto  dell' art.  125  c.11  del D.Lgs.
163/2006,  alle  condizioni  riportate  nella  richiesta  di  offerta,  per  la  fornitura  di  segnaletica  verticale  da
utilizzare nei centri abitati del Territorio Comunale;

di IMPEGNARE per le  motivazioni di cui in premessa l' importo  di €  6.184,00  per  un  totale  di €  7.544,48
IVA compresa, che trova copertura  ai capitoli 2014, 2144  e  2148  del Bilancio   per  l' esercizio  finanziario
2020;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 17/12/2020 - Pagina 3 di 5



di ATTESTARE  che  con  riferimento  al provvedimento  di  adozione  non  sono  state  rilevate  situazioni  di
conflitto di interessi.

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL IV SERVIZIO
                                                                                      Comm. Capo Antonio Nahi

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 17/12/2020 - Pagina 4 di 5



COPIA       Numero di Registro generale:  1304  del  17/12/2020

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo
Impegni

13272020 1 2014 0 1

13282020 1 2144 0 1

13292020 1 2148 0 1

Dati contabili:

Melendugno, lì       17/12/2020 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
CHIRIVI' ROSSANAf.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge n.69/2009 

Melendugno, lì       31/12/2020

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione e' stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   31/12/2020   al   14/01/2021

Melendugno, lì       31/12/2020

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

POTI'  FRANCESCOF.to

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
Si attesta la regolarita' contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1304 del 17/12/2020 - Pagina 5 di 5




